
Governe Nu,, c~p,

“ •té
O FUTUPO

Ata da Sessão de Julganento de Habilitação
TOMADA DE PREÇOS N~ 1303.02/2023

~JETO DA LICITAÇÃO: ADEQUAÇÃO E REFORMA DO MAADOI~RO PÚBLCO DE BATU~ITÉ/CE,
CDNFORME PROJETO BÁSICO.

Data da Abertura: 05 de maio de 2023.
Horário: 10h.
Local: Prefeitura Municipal de Baturité.
Endereço: Sala da Comissão Permanente de Licitacões, oca izada à Travessa 14 de abril

Q S/N - Centro, Baturité/CE.
Azs cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três ra cidade de Baturité/CE, reun -am-se,
a partir das dez horas, em sessão públ ca, a Comissão Perniane’~te de Licitação da Prefeitura Municbal
de Baturité, nomeada pela Portaria n.2 52/2023, composta pelos servidores N”lmara Gleice Mcreira oe
Oliveira - Presidente, Luziane ca Silva Freitas - Secretária e Carnila Lopes de “astro - Membro, aba xc
assinados e incumbidos de di-igir e julgar o procedimento Licitatário na Modalidade TOMADA CE
PREÇOS N~ 1303.02/2023. Procedemos então com o julgamento das habiltações. Fora constatado o
seguinte:

EMPRESAS HABIUTADAS, visto que as mesmas cumpriram na integra as normas Ecitalicias e as da ~i
Federal 8 666/93:

o

ABRAV CONSTRUÇÕES — SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA — EPP
CNPJ N~ 12.044788/0001-17

APIA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES COA
CNPJ N~ 24.614.233/000142

CALMAC — CONSTRUTORA ALVES MACHADO
CNPJ N~ 00.375.792/0001-39

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N~ 35.142.735/0001-3’

ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N~ 44.997.219/0001-32

UTORAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N~ 36.479.200/0001-16

MONTE SIÂO EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ N~ 09.423.269/0001-55
NX EMPREENDIMENTOS LiDA

Governo Municipal de Baturité/cE
Praça da Matriz S/N. Palácio Ertre Rios, Cer~ro,

CEP’ 6~ 760-000 c RI n°07 387 343’00C1-08

Ii



EMPRESA INABIUTADA:

G ovetnc Mui, c pai

•té

Apresentou Prova de situação regular perante o
Fundo de Garantia por Tenpo de Serviço — FCTS
vencida, descumprindo o que pede o Item 4.2.4.3 d)
do edital, bem como, não apresentou declaração para
micoempresa

CONCRETECHNI ENGNHARIA LTDA Nâc apresentai fotografias da estrutura física exterra
CNPJ N~ 37.595.013!c*J01-60 e interna da sede da empr~a, descumprindc o que

pede o item 42.7.2 co edital.

EMMY’S EDIFICAÇÕES EIRELJ - EPP
CNPJ N~ 07.194.701/0~1-58

LSSERVIÇOSDECONSTRUÇÕESLTDA—ME Nãc apresentai CAT cor a:ividades similares,
CNPJ N~ 21.541.555/030l-lO descumprindo o que pede o hem 4.2.5 do edital.

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA Des:umpr u c rtem 4.2.6.10 co edital, apresentou

CNPJ N~ 13.997.118/0301-88 Certidão negativa de falência vencida.

Neste momento, a Presidente informou que o presente resutado será publicado em jorn. e que
também será aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei n2 8.666/93 e suas alte-ações
posterioresde acordo com o arigo 109 parágrafo 12 ‘alínea a”. ‘4ada mais havendo a tratar, deu se por
encerrada a presente sessão, cue para constar foi lavrada a pesente Ata, q~e segue assinaca pecs
membros da Comissão~de Licitação.

_________________________________ AssinaturaFunção Nome
Presidente da CPL: Nylmara Gleice Moreira de Oliveira
Secretária da CPL: Ljziane da Silva Freitas
Membro da CPL Camila Lopes de Castro

Governo Municipal de Boturité/CE
Praça da Matriz, S/N, Palácio Entre Rios. Centro

CEP 62 760-000 CNPJ n°073873431000: 38

CNPJ N~ 33.782.002/0001-39
PI~) UMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ N~ 11.012.912/0001-08
WU CONSTRUÇÕES E SER\’IÇOS LTDA

CNPJ N~ 10.932.123/0001-1L

CI( CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N~ 13.566.782/ccOl-72

CND VENCIDA 01/04/2023CF6TS), NÃO
APRESENTOU DECLARAÇÃO DE ME

o

o

Nãc apresentcci fotografias da estrutura física exterra
e interna da sede da empr~a, descumprindo o que
pede o item 4.2.7.2 ão edital.

-a


